mum annum, et quod dictacomitissa habeat tutc-

lani filii sui et dictorum comitatum us-que ad termi-

num supradictum.el tam ipsa quam ipae lilitis e.jus

intcrim que possideant et texieant pacilicc

comitatum. Cum igitur secundum praedictam con-
suetudinem nullus possit vel debea'. in cauBBXn trahi

de re quam patrr ejus tcneret sine placito cum de-

cessit. antequam compleverit vice.-imum primum
annum, paternilatem vestram rogamus et attcntp

requirimus quatenus praedictam consuetudinem tt

C. conventiones pradictaspraefalis comiii-saeetcomiti

auctoritate apostolica confirmare velitis.

Actum Parisius.anno Domini 1211,mense Martio.

VI.

lnnoccntu III epistola qun excommunirari mandat
fautores et coadjutores Erardi de lirena tt l'hi-

lippr ejus uxoris.

(Lalerani, ni Non. Februarii.)

[nnocentios episcopus.servus servorum Dei.vene-

rabili fratri cpiscopo Carnotensi et diloetis (ilns

abbati Sanolae Uenovefa? et priori Saneti Martini de

Campia Pansiensis, salutem et apostulicam bene-
dictionem.
Cum nostris dndnm fuisset auribus intimatum

quod Erardos de Brei a Hierosolymitaoas parles

adierat tit sibi duceret in uxorem unam do duabns
liliabus llenrici quonoam Treppnsis romitis pro-

" rreatis dc illegilima copula quam cum filia recis

Hierosolymitani, ad quam regnum sppctabat, con-

traxerat idem comea, qu.-e antea modo simili Con-
rado quondam marchioni Montisforrati oopulata

fuerat per incestum, propter qu"d (travis pmna
pererait otrumque,pernoc intendena Erardus pr.e-

dictussibi coinitatum Trecensem ct aliam tprram

pertinentpm ad pumdem quondam rnmitem vindi-

care.quoniam intelleximua quod illa ipsum pi oxiraa

linea consanguinitatis attingit.fecimus ei ex partc

nostra per sanct.T memoriea Albertum BieroBOlymi*

mitanum patriarcham solcmniter interdicti ne prae-

sumeret cum illa contraherp, cum mandaverimus
tp?tes recipi super linea conaanguinitatiaprajdicta),

ut rpdderomur do impod mento legitimo oortiorea.

Ipse vero post praedicti obitum patriarchae, caplata

successoris abscntia.non est veritus eam sibi clan-

desline copulare.ambiliosa cupiditate caecatua.cum

non sit filia primogcnita, quae utcunque auccederct
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si jus haberet alterutra succedendi. Et rum idem
nuper cuin multis «liis applicuisset Gaietam coa-

teris ad nostram praBsentiam accedentibus, ipse

tunquam conscius male sibi nottrum dechnavit
aspectum, cursu concitn ud Januensem navigans
civiUU.m, ut opportunitate adepta quantocius

ilpinans, contra dilectum Qlium nobilem vi-

rum Theobuldum Trecensetp comitem Buscitel

Bcbiama, si posait, non solum in grave soandalum
regni FranoieB.verum eliam in grande dispendium
terrae sanct;e. Si'd speramus in Domioo et in po-

a virtutis ipsius quod ejus maobinatio non
poteril prsvalere, cum et charissimus in Christo
iilius no-ter Philippus rex Knncorum illustris per
su.is nubis litteras intimarit quod cum praefatum

Tbeobaldum ad suum cumitatum remisit, per pri-

vilegium sihi regale concessit, quod auctoritate

petiil apostolioa coulirmari.ut usque ad legitimam
ejus etatem nullam de his contraipsum querelam

A vir.

Scrtbitur prxlutis Francix ut Erurdum a sua prse-

sumptione compcscaiU.

(Ferentini, n Kal. Augusti.)

(215) Innocentius episcopus, servus servorum
Dei renerabilibus fratribus archiepiscopis et epi-

scopis per regnum Frunci.-e constitutis, salutemet
apostolicam benedietionem.
Ulim cum ageretur coram nobis in pulilico consi-

storio de quadam incestuosa copula quaj contracta
fuerat in Hispania,pronuntiasse meminimus, prae-

senie clericorum et laicorurn multitudine copiosa,
quod sieut in Syria una 1'uerat incestnose copulata
duobus.sic in Hispania unus sibi duas copulaverut
per incestus. Et quideru peccatum quod luerat in

Oriente commissum graviter est punitum.quiaCon-
r.idusmarchioMontisferratigladioetllenricuscomes
Trecensis praeeipitio perierunt, qui liliam regis

audiret. Unde nos volentes imminentibus pericu- p Hierosolymitani, ad quam regnum spectabat, sibi

praesumpserant illegitime copulare. Unde illorum
exemplum alium debuerat deterrere ne similem
culpam in Occidente committeret

; qui forsan id-

circo poenam similem non incurrit, quia pcenitens
de commissis,utramque a suo consortio separavit.

Nuper autem cumnostris fuissetauribus intimatom
quod Erardus de Brena Hierosolymitanas partes
adierat unam de duabus filiabus praefati comitis,
quas de tali copula procreaverat, sibi duceret in

uxorem, utcomitatum Trecensem et aliam terram
ad eumdem quondam comitem pertinentem sibi oc-
casione hujusmodi vindicaret,quoniam intelliximus

quod illa ipsum proxima linea consanguinitalisat-
tingit, fecimus ei ex parte nostra per sanctas me-
moriaB Albertum Hierosolymitanum patriarcham
solemniter interdici ne praesumeret cum illa con-
trahere, cum mandaverimus testes recipi super linea

consanguinitatis praedictae, ut redderemur de im-

lis obviare, venerabilibus fritribus nostris ar-

chiepiscopis et episcopis per regnum Franciae con-
stitutis olim dedimus nostris litteris in praeceptis

ut dictum Erardum.sublato cujuslibet contradictio-

nis et appellationis obslaculo, per ecclesiasticam

censuram compescerenl,si forte occasione praescri-

pta prajsumeret malignari.Consulibus etiam et po-
pulo Januensibus districte dedirnus in pra>ceptis ut

cum dictus Erardus,sicut nostris fuit auribus inti-

matum,moram faciat apud ipsos.ut juxta iniquita-

tem conceptam ipsorum fretus auxilio intendat, si

poterit, arcum suum, ipsi eidem intendere volenti

malignitati praedictae omnino suum subtrahant au-
xilium et favorem.sicut charam habent apostolicae

sedis gratiam et ac Uei ac nostram,terrae sanctae ac

regis Franciae volunt offensam et dispendium evi-

tare.attentius praecaventes ne si forsan,quod absitl

inventi fucrint tantss iniquitatis fautores,tunc facile

non possint pcene consurtium,ut nunc culpaj parti- p pedimento legitimo certiores. Ipse vero post prae-

cipium, declinare. Nos autem hujus rami male dicti obitum patriarchae, captata successoris abs-ijt

pullulantis radices debilitare volentes,dilectis liliis

abbati Sancti Andreae de Sexto et Sancti Theodori
et Sanctas Mariae de Albaria prioribus Januensis
dicecesis dedimus in mandatis ut si quos ex ipsis

culpabiles invenerint in hoc facto, per censuram
ecclesiasticam, appellatione remota, cessare a sua
pr&sumptione compellant.Quocirca discretioni ve-

stras per apostolica scripta districte praecipiendo

mandamus quatenus cum.sicut creditur, totaillius

Erardi circa hoc versetur intentio ut aliquibus sibi

ascitis complicibus et fautoribus comparatis.praefa-

tum comitem molestet, si poterit et offendat, ne
terra sua cupiens aliquid sib: subripere.sicut praedo

in insidiis latitando.vos auctoritate nostra suffulti,

si quos in Senonensi provincia inveneritis qui
praedicto Erardo super hoc inique praesumpserit
impendere auxilium vel favorem, ab hujusmodi
prajsumptione cessare,appellatione remota,percen- ,

suram ecclesiasttcam compellatis. Volumus enim
malis obviare principiis.nec per negligentiam vires

sumant seu perinsolentiam invalescant.Quodsinon
omnes iisexsequendispotueritis interesse,tu,frater

episcope, cum eorum altero ea nihilominus exse-
quaris.

Datum Laterani. in Non. Februarii, pontificatus

nostri anno octavo decimo.

In eumdem modum scriptum cst episcopo Cubilo-

nensi, et abbati Cislerciensi et priori de Vergiaco

Cabilonensis et Eduensis diwcesum in l.ugdunensi
provincia, etc. ul in alia per tolum.

hieumdem modum cpiscopo Cabiloncnsi, et abbaii

Sanct.i Joannis in Vineis, et decano Suessionensi, in

Remensi provincia, etc. ut in prima per totum.

entia, etc, ut in superiore usque aspectum, sed
concito cursu Januam navigavit,ut celeriter trans-

alpinans, etc, usque querelam audiret. Volentes
igitur imminentibus periculis obviare, universitati

vestraeperapostolicascriptapraecipiendomandamus
quatenus dictum Erardum.si forte occasione prae-

scripta praesumeret malignari, vos Deus habentes
prae oculis, sublato cujuslibet conlradiclionis et

appellationis obstaculo, per censuram ecclesiasti-

cam compescatis, mandatum apostolicum taliter

impleturi quod de diligentia studiosa raereamini
commendari.
Datum Ferentini, secundo Kal. Augusti, pontifi-

catus nostri anno octavo decimo.

VIII.

Mandatur ut eomitissa et Erardus Romam veniant
aut millant.

(Perusii, xm Kal. Junii.)

Innocentius, etc. , venerabili fratri episcopo
Suessionensi et dilectis filiis Clunianiensi et Lon-
gipontis abbatibus.Masticonensis et Suessionensis
dicecesum, salutem et apostolicam benedictionem.
Querelam nobilis mulieris Blanchae comitissae

Campaniae pro nobili viro Theobaldo nato suo pu-
pillo comite Campaniae recipimus continentem quod
Erardus de Brena et Philippa illegitima filia quon-
dam Henrici comitis Campaniae ipsum et sua mole-
stare nituntur.moliente praedicta Philippain terra

quam possidet idem comes succedere occasione in-

cestuosae copulae quam mater ipsius Philippae cum
praedicto comite, alio etiam legitimo viro vivente,
contraxit. ex qua non sine duplici nota progenita,

cum manifestum habeat defectum natalium, suc-

(215) Lib. ii, epist. 75
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cessionis titulum non meretur. Volentes autem in

causa natalium publicam exhibrri justitiam.discrc-

tioni vestrae per apcstulicascript.i mandamus qua-

lenus comitissae pro filio suo et praedictis Erardo et

Philippae ex parte nostra praecipiatis expresse quod

usque ad terminuracompetentem, quem vos ei

remptorium assignetis, per se vel procuratores

iJuneos nostro se conspectui repraesentent,ut, au-

ditis et plenius intellectis quae fuerint binc inde

proposita, utrura ipsa Philippaex copula praedicta

suscepta illegitima debeat reputari, juslo judicio

declaretur.Caeterum cum successionis causaex ista

dependeat, ne forte negotium conlundi oonti

terrani praedictaro in slalu in quo nunc esse di-

gnosciturconservetis.molestatores interim percen-

suram ecclesiasticam, appellatione potposita,com-

pescendo.
Daium Perusii, xm Kal.Junii, pontificalus nostri

anuo mono decimo.

A. Datum Mclcduni, anno gratias 1212, mense Au-
gusto.

XI.

Lillerse ejusdem de incestuoto mulrimonio comitis
Ilenrici .

(Anno 1200.)

IX.

Teslimonium receptum ab abbatibus Arretnarensis

monuslerii et Quinciaci el Vallislucentis super li-

nea consanguinilalis inler Erardum et Philippam.

(Canno 12 13.)

Universis Christi fidelibus ad quos praesentcs

lilterae pervenerint, R. Arremarensis monastcrii,

0. Quinciaci, et G. Vallislueentis dicli abbates,

saluterr et sinceram in Domino dilectionem.

Universitati vestrae notum facimus et testificamur

quod nos de mandato vcnerabilis Patris Roberti

tituli Sancti Stephani in Caelio monte presbyteri

cardinalis,apostolic33 sedis legati, reoepimus testi-

monium virorum nobiliurn Simonis de Corpalais,

Petri de Bauveoir et Guidonis Gasteble juratorum
quod inter nobilem domicellam (iliam bona me-
moria; comitis Henrici ct Erardum de Rameruco
tanta et talisest parentelaquod ititer ens non potest

nec debet matrimonium eelebrari. IIujus

parentelae lineam computaveruot tali n.odo, quod
rex Franciae qui cognominatur Grossus rex fratrein

babuit nomine Florium. Ilujus Flori filia fuit Isa-

bellis de Nangies. Hujus Isabellffi filia (uit doinina

de Venisiaco, mater prar-Cati Erardi. Ex alia parte

Grossi regis filius, Ludovicus rex. Regis Ludovici

filia fuit comitissa Maria : comitissae Mari* filius

fuit comes Henricus, pater praefatffl domicellae. In

testimoniuru igilur eorum quae in nosira praesentia

testilicati sunt pra-sentes litteras err.isimus sigillo-

rum nostrorum munimine roboratas.

Actum anno Verbi incaruati 1213. mense Julio.

X.

Teslimonium Koberti cardinalin de eadcm rc.

[Meleduni, mense Auguslo.)

Robputcs, servus crucis Christi, miseratione di-

vina tituliSancti Stephani in Ccelio nionte presby-
p.

ter cardinalis, apostolicae sedis legatus, univereis
Chri-ti Qdelibus praesenles litteras inspecturis,salu-

temet sinceram in Dominocbaritatem.
Noverit universilas vestra quod plures nobiles

viri juramento interposito teslificati sunt coram
aobia quod inter nobilem domicellam filiam quon-
dum iacLytae recordationis cormtis Ilonrici, qui de-
cessit in partibus transmarinis, et Erardum de
Brena tanta est consanguinilas quod inter eos non
potest nec debel matritnoniuiii oelebrari. Lineam
autem hujus consanguinitatis computant hoc mo-
do : Grossus rex fralntn habuit nomine Florium.
Hujus Florii filia fuit Elisabeth de Nainville. Cujus
Elisabetb filia fuit domina Veoisiaci, Bujue domi-
ii Veoieiaci lilius est prn> ratus Erardus. Ex alia